
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.      37       del Reg. Delib.                                                N.      5011     di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  D.LGS. N. 42/2004, ART. 146 – MISURE ORGANIZZATIVE E 
f.to Maddalena Sorrentino FUNZIONALI IN MERITO ALL’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 

 PAESAGGISTICHE – RINNOVO ATTRIBUZIONI TEMPORANEE  
 FINO AL 31/12/2013. 

  
  

N.      292     REP.  
 L'anno duemilatredici addì ventitre del mese luglio alle ore 17,30 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  24/07/2013 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore  SI 

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 



OGGETTO: D. LGS. n. 42/2004, ART 146 - MISURE ORGANIZZATIVE E FUNZIONALI 
IN MERITO ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI PAESAGGISTIC HE – RINNOVO  
ATTRIBUZIONI TEMPORANEE FINO AL 31/12/2013. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 14/2013 con la quale è stato deciso: 
 di approvare la seguente modalità organizzativa della funzione paesaggistica delegata, di cui 

al D.lgs. 42/2004, art. 146, che garantisce, all'interno della struttura comunale, la 
differenziazione tra attività  di tutela paesaggistica ed esercizio di funzioni amministrative in 
materia urbanistico-edilizia: 

 - attribuzione del rilascio delle Autorizzazioni Paesaggistiche al responsabile dell’area 
tecnica del Comune di Altissimo, architetto Alberto Cisco; 

 - attribuzione fino al 30 giugno 2013 dell'attivita' istruttoria in materia paesaggistica al 
segretario comunale in servizio nella convenzione di segreteria comunale tra i 
Comuni di Chiampo, San Pietro Mussolino e Altissimo Dott.ssa Sorrentino 
Maddalena; 

 - attribuzione fino al 30 giugno 2013 della responsabilità del procedimento in materia 
paesaggistica al segretario comunale in servizio nella convenzione di segreteria 
comunale tra i Comuni di Chiampo, San Pietro Mussolino e Altissimo, Dott.ssa 
Sorrentino Maddalena; 

 
CONSIDERATO che finora non è stato possibile individuare una nuova modalità organizzativa; 

RITENUTO , stante l’assoluta necessità e al fine di assicurare la funzionalità delle attività e dei 
procedimenti in materia paesaggistica, di rinnovare l’attribuzione temporaneamente, fino al 
31/12/2013, delle stesse in capo al Segretario Comunale in attesa di individuare una nuova 
modalità organizzativa; 

DATO ATTO che il Segretario Comunale provvederà nei limiti delle sue competenze e conoscenze; 
 
RICORDATO  che il segretario comunale all’interno della struttura comunale non svolge funzioni 
amministrative in materia urbanistico-edilizia; 
  
VISTO   il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’area tecnica, ai sensi dell'art.49, 
comma 1,  del D.Lgs. no 267/2000 (T.U. Enti Locali); 
  
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge, 
  
  
 DELIBERA  
  
  
1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
  
2) di approvare la seguente modalità organizzativa della funzione paesaggistica delegata, di cui 

al D.lgs. 42/2004, art. 146, che garantisce, all'interno della struttura comunale, la 
differenziazione tra attività  di tutela paesaggistica ed esercizio di funzioni amministrative in 
materia urbanistico-edilizia: 

 - conferma attribuzione del rilascio delle Autorizzazioni Paesaggistiche al responsabile 



dell’area tecnica del Comune di Altissimo, architetto Alberto Cisco; 
 - rinnovo attribuzione fino al 31 dicembre 2013 dell'attivita' istruttoria in materia 

paesaggistica al segretario comunale in servizio nella convenzione di segreteria 
comunale tra i Comuni di Chiampo, San Pietro Mussolino e Altissimo Dott.ssa 
Sorrentino Maddalena; 

 - rinnovo attribuzione fino al 31 dicembre 2013 della responsabilità del procedimento 
in materia paesaggistica al segretario comunale in servizio nella convenzione di 
segreteria comunale tra i Comuni di Chiampo, San Pietro Mussolino e Altissimo, 
Dott.ssa Sorrentino Maddalena; 

 
3)  di dare atto che dal presente provvedimento non deriva nessun onere finanziario; 
   
4) di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari. 
  
 Con separata unanime votazione, palesemente espressa,  la presente deliberazione, stante 
l'urgenza di assicurare la prosecuzione della funzionalità delle attività e dei procedimenti in materia 
paesaggistica, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
OGGETTO: D. LGS. n. 42/2004, ART 146 - MISURE ORGANIZZATIVE E FUNZIONALI IN MERITO 
ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI PAESAGGISTICHE – RINNO VO ATTRIBUZIONI TEMPORANEE 
FINO AL 31/12/2013. 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 23/07/2013 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
 PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.     37     DEL  23/07/2013  
      


